
 

  

 

 

CB 448/2022 AM 346/2021 

Hospital Sagunt i CE · Avda Ramón i Cajal s/n 46520 SAGUNT · Tel. 962 339 344 · NIF. S4611001A · www.dep4.san.gva.es1 

 

RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN CB 448/2022 

 

Vista la aprobación del gasto para el Contrato Basado del Servicio de Eficiencia Energética 
en los Edificios de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública del Departamento de Salud 
de Sagunto. Lote 1 Auditorías y Certificados Energéticos, del Acuerdo Marco 346/2021 que cubre 
una duración de dos años, prorrogables por dos años más, de acuerdo con la cláusula 8 del AM, 
por TRECE MIL SEISCIENTOS TRECE EUROS CON ONCE CÉNTIMOS 13.613,11 IVA incluido, 
base imponible de ONCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS 
11.250,50 e IVA, DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS Y VEINTIÚN CÉNTIMOS 
2.362,21 de IVA.  

Teniendo en cuenta que se han reajustado las anualidades debido a modificaciones en el 
proyecto de eficiencia energética en el Centro de Salud de Puzol, sito en C/ Caminás, 69. 46530, 
hasta la conclusión y recepción de la obra del expediente 594/2021 Reforma-adecuación de las 
instalaciones del Centro de Salud de Puzol, y se ha trasladado al ejercicio 2023 la auditoría 
energética de dicho centro por la ampliación de m2, razón de interés público, quedando la 
distribución siguiente: 

LOTE 1: Auditorías y Certificados Energéticos  

Nombre del Centro/Área Tipo de Servicio 
Superficie total 

(m2) 

Precio del contrato 
basado (sin IVA) 
Anualidad 2022 

Precio del contrato 
basado (sin IVA) 
Anualidad 2023 

CS PUERTO DE SAGUNTO I Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 1.770,00 2.250,10 € 0,00 

CS PUERTO DE SAGUNTO 
II 

Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 1.800,00 2.250,10 € 0,00 

C ESPECIALIDADES Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 2.015,00 2.250,10 € 0,00 

CS SAGUNTO Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 2.095,00 2.250,10 € 0,00 

CS PUZOL Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 1.500,00 0,00 2.250,10 € 

PRECIO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO BASADO (SIN IVA) 11.250,50 € 

IVA (21%) 2.362,61 € 

PRECIO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO BASADO (CON IVA) 13.613,11 € 

 

De conformidad con la cláusula 22.9 del PCAP, del Acuerdo Marco, se ha procedido a 
invitar a cada una de las empresas seleccionadas para el lote escogido del Acuerdo Marco, 
“Auditoria energética de edificio o zona del mismo”, realizando el procedimiento de invitación de 
empresas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público en fecha 16 de mayo de 
2022. 

Se ha procedido a realizar la invitación de presentación de ofertas, juntamente con el Anexo 

4 de Petición de Oferta Vinculante, a las empresas siguientes, que aparecen como empresas 
seleccionadas del Acuerdo Marco: 

 

CSV:NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS



 

  

 

 

CB 448/2022 AM 346/2021 

Hospital Sagunt i CE · Avda Ramón i Cajal s/n 46520 SAGUNT · Tel. 962 339 344 · NIF. S4611001A · www.dep4.san.gva.es2 

 

Empresas adjudicatarias del Acuerdo Marco 

UTE LETTER-AUDITESA 

SAWATCO IBERICA S.L 

UTE REGENERA – MANAR 

APPLUS NORCONTROL S.L.U 

CREARA CONSULTORES 

G.O.C., S.A. 

EUROCONTROL, S.A. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas, se ha realizado por las diferentes 
empresas seleccionadas las ofertas económicas que a continuación se expresa, a los efectos de 
determinar la oferta más ventajosa, tras unir su puntuación por la oferta económica realizada, a la 
puntuación técnica ya obtenida en el Acuerdo Marco: 

   Datos de la adjudicación del Acuerdo Marco      

Empresas 
adjudicatarias del 

Acuerdo Marco 

Oferta 
económica 

para el 
Basado (Sin 

IVA) 

% Baja 
Ofertada 

Puntuación 
1.J.1 

Puntuación  
1.F.1 + 1.F.2 

1.F.3  
Compromiso 
de baja del 

AM (%) 

Puntuación 
Económica 

Puntuación 
del 

Acuerdo 
Marco 

PUNTUACIÓN 
TOTAL DEL 

BASADO 

Orden 
Adjudic
ación 

¿Cumple 
compromiso 

de baja? 

UTE LETTER-
AUDITESA 

8.887,50 €  21,0% 45,6 46 5,0% 15,038 57,224 72,263 2 SÍ 

SAWATCO IBERICA S.L 7.840,00 €  30,3% 40,67 46 5,0% 20,576 53,200 73,776 1 SÍ 

UTE REGENERA – 
MANAR 10.530,43 €  6,4% 38,97 46 5,1% 4,956 51,812 56,769 4 SÍ 

APPLUS 
NORCONTROL S.L.U 

7.650,34 €  32,0% 33,8 34 25,3% 21,504 42,374 63,878 3 SÍ 

CREARA 
CONSULTORES 10.237,96 €  9,0% 38,8 24 9,0% 6,876 42,108 48,984 5 NO. 

G.O.C., S.A. No oferta          

EUROCONTROL, S.A. 9.225,41 €  18,0% 29,04 22 18,0% 13,104 33,271 46,375 6 SÍ 

Tipo licitación (sin 
IVA): 

11.250,50 €  
         

Promedio: 7.767,38 €           
 

La empresa G.O.C. S.A. no presenta oferta económica para su participación en el contrato 
basado. Se considera que ninguna de las empresas ha incurrido en presunción de temeridad, una 
vez comprobadas las bajas económicas realizadas. 

Y en uso de las competencias delegadas en virtud de la Resolución de 2 de diciembre de 
2020, (DOGV 9005 de 26 de enero de 2021), de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se delegan competencias en materia de contratación y de gestión económica en 
determinados órganos de la Consellería, y de acuerdo con el régimen de competencias establecido 
en el Decreto 185/2020, de 16 de noviembre, del Consell, de aprobación del reglamento orgánico y 
funcional de la Consellería de Sanitat Universal i Salut Pública, y artículo 28 de la Ley 5/1983 de 30 
de diciembre de Gobierno Valenciano 

 
 
 

CSV:NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS



 

  

 

 

CB 448/2022 AM 346/2021 

Hospital Sagunt i CE · Avda Ramón i Cajal s/n 46520 SAGUNT · Tel. 962 339 344 · NIF. S4611001A · www.dep4.san.gva.es3 

 

 
SE RESUELVE 

 

 Primero y único: Adjudicar el expediente de Contrato Basado 448/2022, (del Acuerdo 
Marco 346/2021), referente a LOTE 1: AUDITORÍAS Y CERTIFICADOS ENERGÉTICOS, a la 
empresa SAWATCO IBERICA S.L, (con NIF B39709969), por un importe de SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS BASE IMPONIBLE, (7.840€), (IMPORTE TOTAL DE 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS, 
9.486,40 €), con un IVA de 1.646,40 € 

IMPORTE DE LICITACIÓN 
IVA INCLUIDO 

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN 
IVA INCLUIDO 

SOBRANTE 

13.613,11 € 9.486,40 € 4.126,71 € 

 

DISTRIBUCIÓN DE ANUALIDADES DE LA ADJUDICACIÓN, IVA INCLUIDO: 

LOTE 1: Auditorías y Certificados Energéticos  

Nombre del Centro/Área Tipo de Servicio IMPORTE ADJUDICACIÓN 
CON IVA  

Anualidad 2022 

IMPORTE ADJUDICACIÓN 
CON IVA  

Anualidad 2023 

CS PUERTO DE SAGUNTO I Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 1.897,28 € 0,00 € 

CS PUERTO DE SAGUNTO II Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 1.897,28 € 0,00 € 

C ESPECIALIDADES Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 1.897,28 € 0,00 € 

CS SAGUNTO Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 1.897,28 € 0,00 € 

CS PUZOL Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 0,00 € 1.897,28 € 

                                                                         TOTAL IVA INCLUIDO: 9.486,40 € 

 

DISTRIBUCIÓN DE ANUALIDADES DE SOBRANTES, IVA INCLUIDO: 

Nombre del Centro/Área Tipo de Servicio SOBRANTE CON IVA  
Anualidad 2022 

SOBRANTE CON IVA  
Anualidad 2023 

CS PUERTO DE SAGUNTO I Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 825,34 € 0,00 € 

CS PUERTO DE SAGUNTO II Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 825,34 € 0,00 € 

C ESPECIALIDADES Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 825,34 € 0,00 € 

CS SAGUNTO Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 825,34 € 0,00 € 

CS PUZOL Auditoria energética de edificio o 
zona del mismo 0,00 € 825,34 € 

                                                                         TOTAL IVA INCLUIDO: 4.126,71 € 

 

CSV:NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS



 

  

 

 

CB 448/2022 AM 346/2021 

Hospital Sagunt i CE · Avda Ramón i Cajal s/n 46520 SAGUNT · Tel. 962 339 344 · NIF. S4611001A · www.dep4.san.gva.es4 

 

Sagunto, a                                     . 

EL GERENTE DEL DEP. SALUD SAGUNTO,                   LA DIRECTORA ECONÓMICA, 

 

 

 

 

Fdo. José Luís Chover Lara.                                               Fdo. Mª José Munera Rubio. 
          

                PD Resolución de 2 de diciembre de 2020 (DOGV 9005, 26.1.2021)  

CSV:NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NVMRDRVC:TLVXRXIS:TXB3ICCS


		2022-06-08T15:20:17+0200
	MARIA JOSEFA MUNERA RUBIO - NIF:25389278S


		2022-06-09T12:23:14+0200
	JOSE LUIS MIGUEL CHOVER LARA - NIF:19083082M


	



